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* رئیس‌جمهور ولایی و انقلابی! اولا جریان سلطه پایبند هیچ تعهدی نیست. )انهم 
لاایمان لهم( ثانیا تجربه ۴۰ ساله ما‌، چیزی جز خیانت از جریان سلطه در حافظه 
ندارد. ثالثا رهبری معظم مکرر فرمودند من به آمریکا اعتماد ندارم. رابعا خواسته‌های 

نظام که لغو تحریم‌ها، تضمین و راستی‌آزمایی است را پیگیر باشید.
حجازی

* حضور رئيس‌جمهور در بین اقشار مختلف مردم با 31 سفر استانی و به هنگام 
بنزین(،  بروز حوادث )سیل، زلزله، حمله سایبری صهیونیست‌ها به سامانه هوشمند
گفت‌وگوی دوطرفه با مردم و برگزاری یک دوره کامل جلسات جداگانه رئیس‌جمهور 
با تمامی نمایندگان مجلس و... نمونه‌هایی از نگاه واقعی به مردم و جایگاه آنها در نزد 
دولت سیزدهم است. این یک رویه در خور تقدیر است که نشان داد شعارها فقط به 
همان دوران انتخابات محدود نبوده است. در این سفرها محورهای اساسی و مشکلات 
در استان شناسایی شده که ان‌شاءالله دولت درصدد پیگیری روند پیشرفت اجرای 

تصمیمات سفر دور اول و رفع مشکلات در دور دوم سفرها‌ست.
قنبری

* با همت دولت دکتر رئیسی و همکاری کشاورزان در فروش گندم به دولت بدون 
واسطه دلالان، الحمدلله شاهد رشد ۴۲ درصدی تولید نسبت به سال قبل هستیم. 
ان‌شاءالله این روند ادامه داشته باشد تا سال آینده بی‌نیاز از خرید خارجی و بلکه شاهد 

صادرات گندم باشیم. خداوند به دولت و ملت خیر کثیر عطا کند.
سادات اخوی

* سفر آقای رئیس‌جمهور با تیم همراه به 31 استان در یک سال گذشته کاری 
جهادی و قابل تقدیر است. مردم هم قدرشناس مسئولین زحمتکش خود هستند. 
فراموش نمی‌کنیم که در دولت گذشته رئیس‌جمهور وقت چه رویه ناصوابی داشتند.
دانشی

* قبای خاکی شده آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری در سفر اخیرشان به 
استان کرمان نشان داد بین آن قبای ایتالیایی با این قبای خاکی کلی فاصله وجود 
دارد. مطمئن هستم دعای خیر مردم برای مسئولین خدمتگزار نیز بسیاری از گره‌ها 

را باز می‌کند.
کمالی

* خوب می‌دانیم که رئیس‌جمهور نمی‌تواند مشکلات کشوری به پهناوری ایران را 
آن هم به روش کنترل و نظارت از راه دور حل بکند. ولی مهم‌تر از خود سفر استانی 

پیگیری مصوبات این سفرها و عمل به وعده‌های داده شده است.
داداشی

* کشورهای غربی حامی سلمان رشدی مرتد که مدعی آزادی بیان هستند سؤال از 
هولوکاست و نقد این دروغ آشکار را برنمی‌تابند و آن را ممنوع کرد‌ه‌اند‌، ولی نسبت 
جعلی دادن و جسارت به کتاب خدا و فرستاده خدا را شایسته تشویق و حمایت هم 
می‌دانند! مگر می‌شود کسی به پیامبران خدا حضرت موسی)ع( و حضرت عیسی)ع( 
اعتقاد داشته باشد ولی سخنان آن بزرگواران را در وصف پیامبر آخرالزمان را برنتابد 
و حاضر شود اهانت به این پیامبرالهی معصوم از خطا و اشتباه را مورد حمایت قرار 

دهد؟ این کار جز از افراد بد سرشت و حرام‌خوار برنمی‌آید.
فهیمی‌نیا

* این تحریم‌ اشخاص و شرکت‌های نفتی و... که همین اخیرا از سوی آمریکا اعلام 
شد نشانه حسن نیت این کشور برای مذاکره است یا عدم مذاکره؟ کد‌خداپرستان 

پاسخ دهند؟
رضوان‌دوست
* سازمان‌های حقوق بشری نسبت به یک بانوی فعال حقوق بشری که برای نوشتن 
چند توئیت انتقاد از آل‌سعود به 34 سال زندان محکوم شده است هیچ احساس 
مسئولیتی ندارند؟. اگر این خانم به جرم دیگری در ایران محکوم شده بود رفتار 

غرب این‌گونه سکوتی بود؟
قنبرپور

* رژیم جنایتکار صهیونیستی مسئولیت به شهادت رساندن 5 کودک فلسطینی در 
حملات اخیر به غزه را به عهده گرفت. حال معلوم نیست چه قدر باید منتظر ماند 
که آیا دستگاه‌های عریض و طویل حقوق‌بشری بین‌المللی موضعی در قبال این 

جنایت‌های رژیم کودک‌کش اتخاذ خواهند کرد یا نه. 
هاشمی‌نژاد
* اگر اسم موسوی را از زیر بیانیه اخیرش حذف کنیم آیا هیچ تفاوتی با 
عقده‌گشایی‌های محافل صهیونیستی و ارتجاع منطقه و گروهک‌های تروریستی 
که توسط سردارانی چون همدانی‌ها تارومار شدند می‌توان یافت؟ وی با این بیانیه 
هزینه‌های نظام را برای معرفی او به مردم بسیار کاهش داد. موسوی با این خودزنی 
خود را در کنار جانیانی مثل ابوبکر بغدادی‌ قرار داد و کسانی را که امید بازگشت او 

به دامن نظام را داشتند مایوس کرد.
اسماعیلی

* موسوی سوپرانقلابی دهه شصت چگونه به بلندگوی غرب سلطه‌جو، داعش خونخوار 
و تکفیری‌ها تبدیل شد؟ آیا از ابتدای انقلاب ریگی در کفش او نبود؟‌ آیا شروع این 
فاصله‌گیری از نظام از قهر و ناپدید شدن وی در ایام نخست‌وزیری‌اش نبود که با 

نهیب امام راحل عظیم‌الشان مواجه شد؟
نورمحمدی

* اصلاح‌طلبان نمی‌توانند در تاریکخانه سکوت پنهان شوند و از کنار رسوایی موسوی 
به سادگی بگذرند. باید تکلیف خود را با این واقعیت ازروز روشن‌تر مشخص کنند که 

او در ضدیت با نظام، با استکبار همدست است.
سقازاده

* مهم‌تر از چنگ کشیدن میرحسین موسوی به صورت و ساحت شهیدان مدافع 
حرم مثل شهید همدانی تهمت سخیف وکینه‌ورزانه موروثی شدن رهبری است. یادم 
نمی‌رود که احمد منتظری هم می‌گفت احمد خمینی به این دلیل با پدرم)حسینعلی 
منتظری( بد بود که می‌خواست خودش رهبر بشود. شرمتان باد که ذره‌ای تقوا و 

وجدان در وجودتان نیست و همواره عادت به دروغ‌‌سازی داشته‌اید.
خنجری

* میرحسین موسوی با توهین به مدافعین حرم در بیانیه اخیر خود ماهیت پلید 
خود را رو کرد و نشان داد در مسیر داعشی‌ها و یزیدیان زمان گام برمی‌دارد. ما نیز 
موظف هستیم در برابر داعشی‌ها که تداوم‌دهنده راه یزیدیان هستند و کسانی که از 

داعشی‌ها دفاع کرده و به مدافعین حرم جسارت می‌کنند بایستیم.
نصیری

* از کسی که به اهانت‌کنندگان به ساحت مقدس امام حسین)ع( و قرآن‌سوزی در 
عاشورای ۸۸ لقب مردم خداجوی داد نباید انتظار بازگشت داشت. او همچنان زیر 
خیمه فتنه مشغول سرویس‌دهی به دشمنان نظام است. این فتنه‌گر با بیانیه اخیرش 

آخرین میخ را به تابوت خود زد.
صفرزاده

* مسکن نه ارزبر است و نه مشمول تحریم می‌شود. دولت زمین و تسهیلات در 
اختیار واجدین شرایط قرار دهد تا خود مردم نسبت به ساخت مسکن مورد نیازشان 

اقدام نمایند و بار دولت نیز کاهش می‌یابد.
پورمحمدی

* در برخی مواقع به ویژه در تعطیلی‌ها متاسفانه کاملا اخلال در روند اتوبوس‌های 
خطوط احساس می‌شود و گاهی باید 30-40 دقیقه در ایستگاه منتظر ماند. از مسئولین 

امر درخواست می‌شود این معضل همیشگی را رفع نمایند.
زرگری

* چرا پلیس راهور با موتورسیکلت‌‌سواران با شلوارک، پیراهن رکابی و بدون گواهینامه 
و دختران موتورسیکلت‌سوار که قطعا فاقد گواهینامه هستند و بیشتر در محدوده 
شمیران تردد می‌کنند برخورد نمی‌کند؟ نگذارید رفتارهای ناهنجار و غیرقانونی در 

کشور ترویج شود.
قطب‌زاده

* افزایش ندادن قیمت‌ها در صورتی صادقانه است که وزن و مقدار مواد غذایی لبنی 
بسته‌بندی شده کم نشده باشد در غیر این‌صورت خودش مصداق کم‌فروشی و غش 

در معامله است.
کریمی‌فر
* بسیاری از اتوبوس‌های برون‌شهری با اینکه پول پذیرایی داخل اتوبوس را روی 
قیمت‌ بلیط کشیده و از مسافر می‌گیرند ولی متاسفانه از توزیع پک‌های خوراکی بین 

مسافران دریغ می‌کنند. چرا نظارت و کنترلی وجود ندارد؟
طولابی

* بانک مسکن برای باز‌سازی و تعمیر خانه‌های قدیمی به متقاضیان‌، وام‌های با سود کم 
پرداخت کند تا افراد بتوانند از عهده پرداخت اقساط بربیایند و مشکلشان را حل بکنند.
شاطری

* هم سارقین و هم اراذل و اوباش خیلی گستاخ شده‌اند در نتیجه جرایم آنان نیز 
افزایش پیدا کرده ضرورت دارد با این افراد برخورد جدی‌تری صورت بگیرد.

صیداوی
* خاموش بودن بعضی از چراغ‌های راهنمایی شهر برای رانندگان مشکل درست کرده 
و موجب ترافیک شدید می‌شود با یک نظارت و کنترل ساده می‌توان از به وجود آمدن 

بعضی از مشکلات جلوگیری کرد.
سازور

*‌ مدتی است که تمام کارهای مربوط به دریافت وام ودیعه اجاره مسکن را در شیراز 
انجام داده‌ام ولی مسئولین شعبه می‌گویند با دستور صادره از مرکز امور مربوطه به 
پرداخت وام اجاره‌خانه مسدود شده و پرداخت نمی‌شود تکلیف امثال بنده که روی 

این وام حساب باز کرده‌ایم و گرفتار هستیم چه می‌شود؟
بسطامی

سانسور حرفه‌ای خبر
برکناری رئیس میز ایران در موساد

رسانه‌های صهیونیستی و غربی، خبر مهم برکناری »رئیس میز ایران در 
موساد« را با پر رنگ کردن جنسیت رئیس جدید و مانور مثبت درباره زن بودن 

وی سانسور کردند.
سازمان جاسوسی موساد اخیرا اعلام کرد دو زن را در دو پسُت حساس در این 
سازمان منصوب کرده است. در اطلاعیه موساد ادعا شده: برای اولین بار در تاریخ 
این نهاد یک زن با نام اختصاری »ک« در پستی حساس یعنی »دفتر ایران« در 
موساد منصوب شده است. زن دیگری هم با نام اختصاری »الف«، در پستی مهم 
یعنی رئیس مرجع اطلاعات »جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات« منصوب شده است.

اخبار بعدی که در رسانه‌های غربی و صهیونیستی منتشر شد، به شکل پررنگ 
بر زن بودن افراد جدید منصوب شده تاکید داشت و خبر را به شکل یک دستاورد 
و موفقیت وانمود می‌کرد. اما واقعیت ماجرا این است که رئیس میز ایران به خاطر 
ناکامی‌ها و شکست‌هایی که موساد در چند سال اخیر دریافت کرده، برکنار شده 
است. به عبارت دیگر، اگر رئیس قبلی میز ایران در موساد موفق بود و ناکامی‌های 

بزرگ را بر سر صهیونیست‌ها نکشانده بود، دلیلی نداشت که برکنار شود؟
گفتنی است چند ماه قبل، هنگامی که رئیس سازمان اطلاعات سپاه پس 
از 13 سال خدمت تغییر کرد، رسانه‌های صهیونیستی و غربی سعی کرده بودند 
این تغییر بعد از 13 سال را مصادره به مطلوب خود کرده و به‌عنوان ضعف 
اطلاعاتی ایران جا بزنند. اما حالا که رئیس میز ایران در موساد به خاطر حجم 
ناکامی‌های بی‌سابقه برکنار شده، همان رسانه‌ها، روی جنسیت نفر جدید )زن 

بودن( به‌عنوان یک موفقیت و دستاورد تاکید می‌کنند!
یکی از ناکامی‌های بارز موساد و سران رژیم صهیونیستی، این واقعیت است 
که نفتالی بنت مدعی اجرای راهبرد »مرگ ایران با هزار ضربه چاقو« بود اما 
شکست‌های پیاپی رژیم صهیونیستی هم در مقابل مقاومت لبنان و فلسطین، 
هم شکست در جبهه داخلی رژیم و تشدید دوقطبی‌های فرساینده، و هم 
پیشرفت‌های چشمگیر ایران در حوزه منطقه‌ای و نظامی و برنامه هسته‌ای، به 
سقوط دولت مستعجل نفتالی بنت انجامید تا صهیونیست‌ها ناچار به برگزاری 

پنجمین انتخابات پارلمانی ظرف چهار سال اخیر شوند.
یکی از شکست‌ها و نگرانی‌های بزرگ رژیم صهیونیستی، اعلام نگرانی دوقلوی 
داخلی موساد، شاباک )سرویس اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل( است که درباره 
تشدید خشونت و آشوب در انتخابات پیش روی این رژیم در اثر نفوذ و دستکاری 
ایران هشدار داد. در این‌باره، روزنامه »تایمز اسرائیل« به تازگی نوشت: گزارش‌ها 
از نگرانی نهاد امنیتی شاباک درباره احتمال مداخله خارجی در انتخابات آتی 
اسرائيل توسط مهاجمان سایبری ایرانی و روسی حکایت می‌کند. شاباک نگران 
است که به‌دنبال بالا گرفتن مجادلات نمایندگان کنست، شهروندان نیز آشوب 

سیاسی برپا کنند.
کانال ۱۲ اسرائیل هم در گزارشی گفت: در دو انتخابات سال ۲۰۱۹، کمپانی 
فناوری Vocative واقع در آمریکا فاش کرد هزاران بات ایرانی برای افزایش 
شکاف اجتماعی سیاسی میان اسرائیلی‌ها و تعمیق گفتمان رادیکال سیاسی 

آنلاین به کار گرفته شده‌اند.
شاباک نگران اقدام مشابه عاملان خارجی برای ایجاد دوباره مجادلات سیاسی 
پیش از انتخابات اول نوامبر است و این که، مردم عادی نیز در اثر مجادلات 
کلامی سیاستمداران علیه رقبای سیاسی، آشوب به پا کنند و مجادلات، منجر 

به خشونت شود.
در همین حال، ناصر قندیل ناصر قندیل، سیاستمدار لبنانی و سردبیر نشریه 
البنا درباره پیام انتصاب مسئول جدید ایران در موساد چیست؟ به جام جک 
گفت: صهیونیست‌ها بازی را در منطقه باخته‌اند. از سال۲۰۰۰ تاکنون، بارها شاهد 
خانه‌تکانی در بخش ایران سازمان موساد بوده‌ایم. هر بار، زمان انتصاب مقام جدید 
سازمان موساد، منابع امنیتی و رسانه‌ای رژیم اشغالگر قدس تلاش کردند آن 
انتصاب را معنادار و نمادی از حرکت ضدایرانی رو به جلو در این مجموعه تاریک 
تلقی کنند. اما در عمل هر یک از این مقامات درنهایت قربانی رصد هوشمندانه 
و مواجهه همه‌جانبه تهران با استراتژی‌های ترکیبی خود شدند. ایران در طول 
سال‌های اخیر ماهیت جنگ ترکیبی دشمنان و مجاری مهار آن را به‌خوبی رصد 
کرده و اجازه مانور بیشتر را در این حوزه به تل‌آویو نداده است. سال‌های گذشته 
و اخیرا، جمهوری اسلامی ایران بارها با انجام عملیات‌ ناگهانی، عمیق و غیرقابل 
پیش‌بینی، محاسبات موساد را بر هم زده است. بدیهی است این سرنوشت در 

انتظار مقامات جدید سازمان جاسوسی رژیم اشغالگر قدس خواهد بود.
فعالان اقتصادی آلمان: جنگ اوکراین

ربطی به ما ندارد
»اتحادیه ابزارمندان شرق آلمان در نامه‌ای به صدراعظم این کشور خواستار 
لغو تحریم‌ها علیه روسیه شدند و نوشتند جنگ در اوکراین ربطی به آلمان ندارد. 

برخی از مقام‌های آلمانی هم نسبت به کمبود گاز در آلمان هشدار می‌دهند«.
دویچه‌وله سایت رسمی وابسته به دولت آلمان، ضمن انتشار خبر فوق نوشت: 
اتحادیه ابزارمندان شرق آلمان با انتشار نامه‌ای سرگشاده که به امضای نمایندگان 

۱۶ صنف رسیده از اولاف شولتس، صدراعظم آلمان خواسته‌اند تا تحریم‌ها 
علیه روسیه که بعد از تجاوز نظامی به اوکراین وضع شده‌اند را متوقف کند. در 
این نامه آمده است: »ما ابزارمندان براساس صحبت‌هایی که با مشتریان خود 
داشته‌ایم، دریافته‌ایم که اکثریت مردم نمی‌خواهند سطح رفاه و استانداردهای 
زندگی خود را که به سختی به دست‌ آورده‌اند، به‌خاطر اوکراین قربانی کنند. 

این جنگ ربطی به ما ندارد.«
این نامه همچنین با اشاره به گزارش سالانه سازمان »شفافیت بین‌الملل« 
در زمینه فساد و جایگاه ۱۲۲ اوکراین، این کشور را »غیردموکراتیک« خوانده 

و نوشته‌اند که نباید آلمان را برای این کشور قربانی کرد.
امضا‌کنندگان نامه سپس مستقیما صدراعظم آلمان را خطاب قرار داده 
و می‌پرسند: »آیا شما می‌خواهید صدراعظمی باشید که آلمان را به ویرانی 

می‌کشاند؟ آیا می‌خواهید واقعا کشورتان را قربانی کنید؟«
این نامه گرچه تجاوز نظامی روسیه به اوکراین را محکوم کرده ‌اما در عین 
حال تاکید می‌کند که در صورت ادامه افزایش هزینه‌ها، شهروندان از پس پرداخت 
هزینه‌های زندگی عاجز خواهند شد و کارگاه‌های ابزارمندان و شرکت‌ها یکی پس 

از دیگری ورشکسته، تعطیل و مجبور به اخراج کارگران می‌شوند.
روسیه با بستن یک توربین در خط لوله »نورد استریم۱« میزان صادرات گاز 
طبیعی خود به آلمان و اروپا را به ۲۰ درصد ظرفیت موجود رسانده است. این 
اقدام باعث شد تا قیمت‌های بین‌المللی گاز در میان نگرانی‌ها از کمبود انرژی، 
دوباره جهش پیدا کند. افزایش قیمت مولد‌های انرژی باعث ایجاد تورم و بالا 
رفتن قیمت‌ دیگر کالاها و خدمات در آلمان و سایر کشورهای حوزه اتحادیه 
اروپا شده است. این در حالی است که رشد تورم در آلمان در دهه‌های گذشته 

در نازل‌ترین حد خود قرار داشت.
در این بین ولفگانک کوبیکی، از رهبران حزب لیبرال‌های آزاد و معاون 
رئیس مجلس خواستار بازگرداندن خط لوله گاز »نورد استریم ۲« شده است. 
همزمان با انتقادهای آمریکا استفاده از خط لوله نورد استریم ۲ با تجاوز نظامی 

روسیه به اوکراین تعلیق شد. 
کوبیکی می‌گوید: با بازشدن نورد استریم ۲ شرکت‌های روسی مجبور به 
اجرای تعهدات صادرات گاز خود به آلمان خواهند شد. او می‌افزاید: »با این 
اقدام ما می‌توانیم ذخایر گاز خود را پر کنیم؛ مردم در زمستان مجبور به تحمل 
سرما نشوند؛ صنایع‌مان صدمه نبیند و آرام آرام وابستگی خود را به گاز روسیه 

کاهش دهیم.«
روایت دیپلماسی ایرانی ازحیله اروپا

PMD برای باز نگه‌داشتن پرونده
سایت اصلاح‌طلب »دیپلماسی ایرانی« معتقد است بسته پیشنهادی اروپا، 

تله‌ای علیه ایران است.
دیپلماسی ایرانی نوشت: بر مبنای خبر وال‌استریت ژورنال، اتحادیه 
اروپا در بسته پیشنهادی خود به ایران اعلام کرده در صورتی پرونده 
PMD ایران در آژانس را خواهد بست که ایران مسائل باقی مانده را 
با دقت مورد توجه قرار دهد »duly addressed«. برای متخصصان 
 آژانس و کسانی که با ادبیات شورای حکام شناخت کافی دارند جمله 

»duly addressed« حائز اهمیت بالایی است.
در اغلب تفاسیر ارائه شده برای این جمله، دایره وسیع تعهدات و لزوم 
پاسخگویی گسترده برای کشور مورد نظر دیده شده است. در مورد ایران، منظور 
 Alleged Studies اروپایی‌ها از جمله مذکور، بازگشت به سوابق مطالعات ادعایی
 ،‌PMDو باز کردن پرونده‌هایی است که در 2015 و وفق برنامه اقدام برای بستن
مختومه شده بوند. علاوه‌بر اینها، هدف دیگر، باز کردن صفحه جدید برای پاسخگو 
کردن کشورمان در قبال 3 مکان ادعایی آژانس است که در نتیجه اقدامات خصمانه 
دشمنان، در دستورکار آژانس قرار گرفته و در گزارش  خود علاوه‌بر گزارش شورای 

حکام در زمینه معاهده منع اشاعه به این موضوع پرداخته است.
به نظر می‌رسد هدف مشترک طرف مقابل در مذاکرات احیای برجام، چیزی 
غیر از توافق است و آن وادار کردن کشورمان به توضیح سابقه فعالیت‌های هسته‌ای 
خود از طریق دیپلماسی و شوی رسیدن به توافق است. هدف این است که کشورمان 
با پذیرش بسته پیشنهادی اروپایی‌ها به دو راهی سختی رسد و انتخاب راه درست 

با هزینه‌های هنگفت همراه باشد.
راه اول: ایران، ضمن پذیرش بسته پیشنهادی، همکاری وسیع، بدون شرط 
و مورد نیاز با آژانس یا همان duly addressed را در مورد سابقه فعالیت‌ها 
در تمامی زمینه‌هایی که آژانس )سرویس‌های جاسوسی غرب( مطالبه می‌کند را 
انجام دهد به این امید که Verification لازم را از آژانس برای تسطیح مسیر 
احیاء برجام بردارد. در این صورت ممکن است آژانس پس از دریافت تمام اسرار 

و اطلاعات محرمانه کشور، اعلام کند باز هم قادر به بستن پرونده ایران نیست 
چراکه زین پس مبنای تحقیقات و سؤالات نه توافق برجام بلکه تعهدات ایران ذیل 
معاهده منع اشاعه هسته‌ای NPT است و مسیر اتهام‌زنی بدون دسترسی به توافق 

همچنان ادامه یابد تا پرونده مجددا به شورای امنیت بازگردد.
راه دوم: ایران پس از پذیرش بسته پیشنهادی و همکاری اولیه با سؤالات 
آژانس، با اتهام‌زنی‌های مکرر آژانس روبه رو شود و تمایلی به پاسخگویی بیشتر 
نشان ندهد. در این صورت آژانس در نخستین جلسه شورای حکام به 35 عضو 
عدم همکاری تهران با آژانس را اعلام کند و موضوع ایران را برای تصمیم‌گیری به 

شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد. 
موضوع نهایی اینکه غربی‌ها در این بسته پیشنهادی به‌صورت 
 outstanding issues duly ضمنی اعام کرده‌اند که در صورت 
addressed از سوی ایران، آژانس را برای بستن پرونده ایران تحت فشار قرار 
خواهند داد اما مواضع رافائل گروسی در زمینه عدم تسلیم در برابر فعل و انفعالات 
سیاسی برای کنار گذاشتن تحقیقات حرفه‌ای آژانس در قبال پرونده هسته‌ای ایران 
)4(، برخی اهداف و نیات شوم و هماهنگ غربی‌ها علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای 

کشورمان را برملا می‌کند.
وقتی مسببان کسری بودجه
تظاهر به نگرانی می‌کنند

دولت سیزدهم ضمن کاهش وابستگی به فروش اوراق، فقط در چها ماهه 
اول امسال، حدود 50 هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق را که در زمان دولت 

سابق فروخته شده بود، تسویه کرد.
سازمان برنامه و بودجه در واکنش به تحلیل مغرضانه و غیرواقعی روزنامه 
اعتماد، ضمن تاکید بر اینکه »مسببان کسری بودجه نگران بودجه امسال نباشند«، 
تاکید کرد: دولت با استفاده از روش‌های علمی و دیپلماسی موفق اقتصادی و با 
توجه به تجربیات گذشته درصدد جلوگیری از افزایش بدهی‌ها و تشدید تورم 

است و نشانه‌های کاهش تورم و کسری بودجه آشکار شده است.
کسانی امروز نگران کسری بودجه کشور شدند که سال‌ها در برابر چاپ 
پول و استقراض‌های گوناگون دولت مورد حمایتشان سکوت کرده‌اند؛ کسانی 
که دولت مورد حمایت شان بودجه را با کسری ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی 
تحویل دولت بعد داد؛ ۵۴ هزار میلیارد تومان تنخواه بانک مرکزی را ظرف چند 
ماه صرف خاصه خرجی‌های خود کرد؛ ۶۰ هزار میلیارد تومان تخصیص بدون 
اعتبار به خزانه فرستاد؛ اگر دولت سیزدهم نمی‌توانست تغییر ریل دهد حالا به 
جای بهبود ۸۰ درصدی تراز کل بودجه در چهار ماهه نخست سال باید شاهد 
استقراض‌های مختلف و ادامه سیل تورم ویرانگری بودیم که به علت بی‌عملی 

دولت قبل آغاز شد.
در سال گذشته دولت علاوه‌بر پرداخت مطالبات معوق اقشار مختلف‌، تسويه 
تنخواه بانک مرکزی؛ تامین هزینه‌های جاری بدون استقراض موفق به تامین 
۲۰۰ هزار میلیارد تومانی طرح‌های عمرانی و اشتغال شد؛ طرح‌هایی که تا پیش 

از این به علت کسری بودجه متوقف شده بودند«.
سازمان برنامه و بودجه همچنین خاطرنشان کرد: مسلما فروش اوراق بدهی‌، 
مقروض کردن دولت است و راهکار موقت تامین مالی بودجه عمومی است. نکته 
مهم در این مورد مدیریت بدهی‌های دولت است. خوشبختانه در سال‌های اخیر‌، 
دولت همواره در سررسیدها بدهی‌های خود را تسویه کرده است. هنگام تهیه 
لایحه بودجه از روش‌های علمی و با توجه به تجربیات گذشته‌، میزان انتشار اوراق 
باتوجه به قدرت جذب بازار و رعایت شاخص‌های ارزیابی پایداری بدهی‌های 

دولت‌، پیشنهاد شده است. 
تحقق درآمدهای نفتی از یک‌سو به معنی تامین منابع کافی برای پوشش 
هزینه‌های مشخص شده در بودجه است و از سوی دیگر اگر موجب افزایش 
سهم درآمدهای نفتی از منابع بودجه شود به معنی عدم تحقق هدف کاهش 
وابستگی بودجه به منابع حاصل از صادرات نفت است. با عنایت به شرایط 
تحریمی ورشد هزینه‌ها‌، در حال حاضر برای جلوگیری از افزایش بدهی‌های 
دولت و تشدید تورم‌، قطعا افزایش درآمدهای نفتی و بالا بودن درصد تحقق 
آن رویدادی مثبت قلمداد شده و نتیجه توفیق دیپلماسی اقتصادی دولت برای 

بی‌اثر کردن و دور زدن تحریم‌هاست.
علىایحال‌، دولت به مشکلات ساختاری بودجه واقف است‌، لذا اصلاح ساختار 
بودجه را از سال ۱۴۰۱ آغاز کرده است. همچنین کاهش کسری بودجه به معنی 
تامین مصارف بودجه از طریق انتشار اوراق مالی اسلامی را مدنظر داشته است. 
۵۳۵ هزار میلیارد تومان رقم تعهدی است که دولت قبل با فروش اوراق 
ایجاد کرده و دولت سیزدهم هر ماه به‌طور میانگین ۱۱ هزار میلیارد تومان اصل 

و سود این اوراق را بازپرداخت می‌کند.
با این وجود و با اتکا به درآمدهای پایدار منابع حاصل از انتشار اوراق 
خزانه اسامی در این مدت ۸۳ درصد کاهش پیدا کرده است. به عبارت 
دیگر دولت در چهار ماهه نخست سال حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان اصل 
 و سود اوراق قبل را تسویه کرده و کمتر از نصف این رقم اوراق جدید منتشر 

شده است.

این روزها برخی فعالین و رسانه‌های مدعی اصلاحات در داخل همصدا 
با رسانه‌های معاند از جمله بی‌بی سی فارسی، صدای آمریکا و اینترنشنال 
سعودی با تخطئه خطوط قرمز ایران در مذاکرات هسته‌ای، این‌گونه القاء 
می‌کنند که تیم مذاکره‌کننده کشورمان در حال فرصت‌سوزی است. این 
طیف همزمان مدعی است که این ایران است که به احیای برجام نیازمند 
بوده و طرف آمریکایی و اروپایی اصلا نیازی به احیای برجام ندارند و صبر 
و تحمل طرف غربی هم حدی دارد و تا پشیمان نشده‌اند، احیای برجام 
را با عبور از خطوط قرمز کلید بزنیم و ماجرا را بیش از این کِش ندهیم. 

اما آیا واقعیت چنین است؟! آیا آمریکا و اروپا هیچ نیازی به برجام 
نداشته و صرفا از سرِ دلسوزی برای مردم ایران، پیگیر وضعیت برجام 
هستند؟! راستی؛ اکنون وضعیت در کشورهای غربی و از جمله اروپا چگونه 

است؟! به این موارد توجه کنید:
»این‌طور نیست که همه غذاهای کپک‌زده بد باشد. برخی محصولات 
فاسد و غیرقابل استفاده هم وجود دارند که خوردن آنها بی‌خطر است.«؛ 
این توصیه روزنامه »دیلی اکسپرس« خطاب به مردم انگلیس است. این 
روزنامه انگلیسی به شهروندان در این کشور توصیه کرده که »غذای 

کپک زده بخورید«! 
»در حمام فقط به شستن چهار ناحیه از بدن اکتفا کنید؛ اگر می‌خواهید 
پوتین را آزار دهید فقط این چهار ناحیه از بدن را بشویید: کشاله ران، زیر 
بغل، پاها و باسن. صرفه‌جویی در آب، به آلمانی‌ها اجازه می‌دهد تا آزادی 
)اوکراین( را نجات دهند«؛ این هم توصیه‌ای منتسب به دولت آلمان است 
که در قالب یک پوستر و طرح گرافیکی به شهروندان در این کشور توصیه 
شده است. »کراوات نزنید تا در مصرف انرژی صرفه‌جویی شود«؛ این نیز 

توصیه نخست‌وزیر اسپانیا خطاب به مردم این کشور است. 
رسانه‌های اروپایی شهروندان خود را به خوردن غذای کپک زده و 
اکتفا کردن به شستن زیربغل و... در حمام توصیه می‌کنند. اینها مصادیق 
جدید »سبک زندگی در اروپا« است. اروپا اکنون حداقل با 3 بحران دست و 
پنجه نرم می‌کند؛ بحران انرژی، بحران خشکسالی و بحران در مواد غذایی.
براساس اخبار منتشر شده در رسانه‌های غربی، در حدود 2 ماه اخیر 
بیش از 4 هزار و 600 مورد مرگ و میر ناشی از گرمازدگی در کشورهای 
آلمان، انگلیس، اسپانیا و پرتغال ثبت شده است. براساس گزارش‌های 
مذکور، در اروپا فقط 20 درصد خانه‌ها دارای تهویه مطبوع هستند و 

حدود 80 درصد واحدهای مسکونی فاقد دستگاه تهویه مطبوع است. 
اخیرا نشریه گاردین انگلیس گزارش داده که در جنگل‌های سرتاسر 
اروپا، منطقه‌ای معادل یک پنجم کشور بلژیک درگیر شعله‌های آتش 
است و به گفته کارشناسان موج‌های متوالی گرمای شدید و خشکسالی 
تاریخی در این قاره احتمالاً باعث ثبت رکوردی جدید در زمینه نابودی 

جنگل‌ها در اثر آتش‌سوزی را رقم می‌زند.
براساس گزارش منتشر شده از داده‌های سیستم اطلاعات آتش‌سوزی 
در جنگل‌های اروپا )Effis( در حدفاصل ژانویه)دی ماه 1400( تا اواسط 
آگوست سال‌جاری میلادی)24 مرداد( حدود 659541 هکتار از اراضی 
طبیعی سراسر این قاره در آتش سوخته است که بیشترین میزان 
تخریب ثبت شده برای این بازه زمانی از زمان شروع ثبت اطلاعات در 

سال 2006 است.
همچنین فدراسیون صنایع آلمان )BDI( در بیانیه‌ای هشدار داده 
است که به خاطر خشکسالی و کاهش سطح آب رودخانه راین بسیاری 
از تولیدکنندگان این کشور با مشکل جدی و حتی تعطیلی کامل رو‌به‌رو 
هستند. روزنامه گاردین نیز با انتشار گزارشی به تشریح خشک شدن 
رودخانه‌های قاره اروپا پرداخت و به نقل از دانشمندان هشدار داد که اروپا 

می‌تواند شاهد بدترین خشکسالی در 5 قرن اخیر باشد. 
این روزنامه انگلیسی در توصیف وضعیت اسفناک رودخانه‌های 
اروپایی نوشت: »در بخش‌هایی از رود لوار می‌توان با پای پیاده از آن عبور 
کرد؛ طولانی‌ترین رود فرانسه هیچ‌گاه این‌قدر آرام جریان نداشت. رود 
راین به سرعت برای قایق‌های در رفت و آمد غیر قابل عبور می‌شود. در 
ایتالیا، عمق رود پو ۲ متر کمتر از حد معمول است و در حال فلج کردن 
محصولات کشاورزی است. صربستان نیز از طرف دیگر در حال لایروبی 
رود دانوب است.« گاردین اوضاع را در سراسر اروپا این‌گونه توضیح 
می‌دهد که خشکسالی سطح آب رودخانه‌های بزرگ را به جریان کم کاهش 
داده و درست همزمان با کمبود عرضه و افزایش قیمت‌ها احتمال عواقب 
فاجعه‌بار برای صنعت، انرژی، تولید غذا و حمل‌ونقل را به وجود آورده است.
موج شدید گرما در اروپا و خشکسالی گسترده موجب شده که 
کشورهای اروپایی از تولید برق هسته‌ای و آبی باز بمانند. بر همین اساس 
کشورهای اروپایی در یک عقبگرد تاریخی و فاحش به زغال سنگ برای 

تأمین برق روی آورده‌اند. 
 رسانه‌های فرانسوی گزارش داده‌اند که در حال حاضر بیش 
از ۱۰۰ شهر در فرانسه به آب آشامیدنی متکی هستند که توسط کامیون 
حمل می‌شود. شرکت تامین آب »تیمز واتر«- که 15 میلیون مشتری در 
انگلیس دارد- نیز به مشتریان خود درباره طرح توزیع آب بسته‌بندی و 

جیره‌بندی شده در صورت لزوم هشدار داده است.
در حالی که مردم اروپا در دمای سوزان تابستان برای کارهای مختلف 
خود از گاز و دیگر انرژی‌ها استفاده می‌کنند، باید به فکر روزهای سرد 
زمستان نیز باشند. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند اروپا زمستان سختی را 
در پیش داشته باشد. اواخر هفته گذشته »ماگدالنا‌اندرسون« نخست‌وزیر 
سوئد گفت: »ما در بخش انرژی به شرایطی مانند اقتصاد جنگی رسیده‌ایم، 
زیرا بهای برق و گاز در این کشور تا سطح بی‌سابقه‌ای بالا رفته است.« 
شبکه »سی ان ان« نیز در گزارشی نوشت: »مسئولان خدمات بهداشت 
ملی در انگلیس اعلام کرده‌اند که بسیاری از مردم زمستان امسال باید 
بین وعده غذایی خود و یا گرم نگاه داشتن خانه‌هایشان در مقابل سرما 

یکی را انتخاب کنند.«
در حال حاضر اروپا و آمریکا برای سپری کردن زمستان سخت 
امسال شدیدا به کاهش قیمت نفت نیازمند هستند. در این شرایط، 
احیای برجام از یک‌سو به کاهش قیمت نفت منجر شده و از سوی دیگر 
با کنار رفتن موقتی تحریم نفت ایران، میزان عرضه نفت نیز در بازارهای 

جهانی افزایش می‌یابد. 
شاید برخی بگویند که این بهترین فرصت برای ایران جهت احیای 
برجام است؛ چرا که همزمان با خلاص شدن اروپا از »زمستان سیاه«، ایران 
هم با درآمدهای هنگفت بابت فروش نفت، می‌تواند گشایش اقتصادی در 
داخل رقم بزند. اما این تصور کاملا سهل‌اندیشانه و غیرواقعی است؛ چرا؟! 
به این دلیل که آمریکا و اعضای اروپایی برجام )انگلیس، فرانسه، آلمان( 

به خوی سلطه‌گری و غارتگری و عهدشکنی اعتیاد دارند. 
تجربه‌های مختلف در سایر کشورها و همچنین تجربه برجام در 
سالیان گذشته ثابت کرده که آمریکا و تروئیکای اروپا به محض آنکه 
خرشان از پل گذشت، به ریش طرف مقابل خندیده و تمامی تعهدات 

خود را زیر پا می‌گذارند.
ایران در حال حاضر بدون برجام و بدون FATF هم صادرات نفت 
خود را افزایش داده، هم درآمدهای نفتی خود را وصول می‌کند و هم 
صادرات غیرنفتی را افزایش داده است. پس بنابر دلایل مذکور و دلایل 
متعدد دیگر- که از حوصله این مطلب خارج است- ایران اکنون در 
پرونده برجام در موضع برتر قرار گرفته و این آمریکا و اروپا هستند که 

به احیای برجام نیازمندند.
اما نکته اینجاست که آمریکا و اروپا از طریق رسانه‌های خود و 
رسانه‌های جریان غربگرا در داخل در پی جازدن نیاز خود تحت عنوان 
»امتیاز ویژه« به ایران هستند. خوشبختانه تیم مذاکره‌کننده دولت 
سیزدهم بدون تاثیرپذیری از هیاهوی رسانه‌ای جریان مدعی اصلاحات، 
بر شروط اساسی و به عبارتی خطوط قرمز ایران برای احیای برجام 

پافشاری کرده است.
در ماههای اخیر اروپا تحت فشار آمریکا حداقل دو مرتبه خودزنی و 
خودکشی کرده است؛ یکبار هنگامی که با زیاده‌خواهی در پی آن برآمد 
که ناتو را به اوکراین گسترش دهد و در نتیجه روسیه را وادار به حمله 
کرد. نوبت دوم زمانی که خلاف منافع راهبردی‌اش، جنگ و تحریم انرژی 

با روسیه را به راه‌انداخت، در حالی که وارد‌کننده انرژی است.
حالا این آمریکا و اعضای اروپایی برجام هستند که باید شروط اساسی 
ایران از جمله لغو تمامی تحریم‌ها به صورت دائم، ارائه تضمین معتبر و 
راستی‌آزمایی را پذیرفته و پرونده ادعایی درباره تسلیحات هسته‌ای ایران 

را برای همیشه مختومه اعلام کنند. 
در پایان ذکر این نکته ضروری است و آن اینکه بهتر است جریان 
غربگرا یکبار هم که شده از موضع حقارت خارج شده و چشمان خود را 
بر »غرب بدون روتوش« باز کند. یک سؤال؛ اگر یک مقام ایرانی یا یک 
رسانه دولتی خوردن مواد غذایی کپک زده و یا اکتفاکردن به شستن زیر 
بغل در حمام را توصیه می‌کرد، مدعیان اصلاحات چه می‌کردند؟! چرا این 
طیف اکنون در مقابل وضعیت اروپا و آمریکا روزه سکوت گرفته است؟! 

این رفتار چه نسبتی با منافع ملی دارد؟!

غذای کپک‌زده انگلیسی
و میز برجام

یادداشت روز

مسعود اکبری

صفحه 2
یک‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱
۲۳ محرم 1444 - شماره ۲۳۰۹۹

آمریکا:‌ هنوز در حال بررسی پاسخ ایران 
به پیشنهاد اروپا هستیم

اسلامی مطرح کرد 

برخلاف تصور غربی‌ها روند ۱۵ ساله در صنعت هسته‌ای را 
یک سال و نیمه طی کردیم

سرویس سیاسی-
در  آمریکایی  مقام  یک 
مصاحبه‌ای گفت که این کشور 
هنوز در حال بررسی پاسخ ایران 

به پیشنهاد اروپا است.
یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا 
گفت گزارش‌های منتشرشده مبنی بر 
پذیرش یا تمایل ما به دادن امتیاز به 
ایران برای بازگشت به توافق هسته‌ای 

کاملًا نادرست است.
این مقام آمریکایی که با اسکای‌نیوز 
صحبت می‌کرد، افزود: »ما در حال 
بررسی پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا 
بوده و ارتباط منظم خود با اتحادیه 

اروپا را حفظ کرده‌ایم.«
وبگاه آمریکایی »دیپلماتیک« نیز 
به نقل از مقامات اروپایی گزارش داد 
اتحادیه اروپا منتظر پاسخ ایالات‌متحده 
به نظرات ایران در مورد متن پیشنهادی 

اتحادیه اروپا درخصوص برجام است.
یک مقام اتحادیه اروپا عصر 
پنجشنبه به وقت واشنگتن درخصوص 
زمانی که انتظار می‌رود ایالات‌متحده 
پاسخ خود را ارائه دهد، گفت: »هر 
لحظه، اما البته ممکن است فردا باشد«. 
یکی دیگر از مقامات اروپایی اوایل 
پنجشنبه گفت: »در انتظار واکنش 

آمریکا هستیم.«
امور  این گزارش، وزارت  براساس 
خارجه آمریکا همانند تمام هفته 
گذشته گفت به بررسی پاسخ ایران 
که اواخر روز دوشنبه به اتحادیه اروپا 
ارسال شد، ادامه می‌دهد. طبق این 
گزارش، »ند پرایس« سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا پنجشنبه در جلسه 
مطبوعاتی وزارت امور خارجه این کشور 
به خبرنگاران گفت: بررسی نظرات ایران 
درباره پیشنهاد اتحادیه اروپا ادامه دارد. 
طبق درخواست، ما همچنان بازخورد 
خود را به‌طور مستقیم و خصوصی به 

اتحادیه اروپا منتقل می‌کنیم.
مقام ارشد دولت آمریکا: 

برخی شکاف‌ها همچنان باقی است؛ 
پیشرفت از این نقطه به بعد 

ممکن است کند باشد
سی‌ان‌ان نوشت: یک مقام ارشد 
دولت آمریکا گفت که ایران رسماً از یک 
تقاضای کلیدی و خط قرمزی خود که 
نقطه اختلاف بزرگی در مذاکرات بود، 

صرف‌نظر کرده است.
به گفته این مقام آمریکایی، 
ایران در پاسخ روز دوشنبه خود به 
اروپا برای احیای  اتحادیه  پیش‌نویس 
برجام، خواستار حذف سپاه پاسداران از 
فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی 

وزارت امور خارجه آمریکا نشده است.
این مقام با اشاره به اینکه 
ایالات‌متحده مکرراً و به‌طور مداوم این 
درخواست را رد کرده، گفت: »در نسخه 
فعلی متن، آنچه آنها مطالبه می‌کردند، 
کنار گذاشته شده است؛ بنابراین اگر 
به توافق نزدیک‌تر هستیم، به همین 

دلیل است.«
این مقام گفت که ایرانی‌ها 
همچنین از درخواست‌های خود برای 
لغو تحریم چندین شرکت مرتبط با 

سپاه صرف‌نظر کرده‌اند.
افزود:  مسئول  مقام  این 
»رئیس‌جمهور قاطعانه و ثابت‌قدم بوده 
است که نام سپاه پاسداران ایران از 

لیست تروریسم حذف نشود.«
این مقام البته گفت که »در حالی 
‌که فاصله تا توافق نزدیک‌تر از دو هفته 
پیش است، اما نتیجه نامشخص است، 
زیرا برخی شکاف‌ها باقی مانده است. 
را  توافقی  بایدن فقط  رئیس‌جمهور 
تأیید می‌کند که منافع امنیت ملی ما 

را تأمین کند.«
یکی دیگر از مقامات ارشد دولت 
آمریکا گفت که پیشرفت از این نقطه 
به بعد ممکن است کند باشد، اما به 
نظر می‌رسد در حال حاضر شتاب 
 بیشتری نسبت به سال گذشته 

وجود دارد.
مقام اروپایی: 

گزارش‌ها درباره فاش‌ شدن 
متن پیشنهادی توافق

 نادرست است
یک مقام بلندپایه اروپایی که 
خواست نامش فاش نشود به شبکه 
خبری »العربیه« گفت که فرانسه 
به‌عنوان طرف حاضر در مذاکرات 
هسته‌ای، هرگونه فاش‌ شدن متن نهایی 
توافق پیشنهادی اروپا برای احیای 

برجام را تکذیب می‌کند.
اروپا  تروئیکای  دیپلماتیک  منابع 
شامل سه کشور بریتانیا، آلمان و 
فرانسه هم شامگاه جمعه اعلام کردند 
که متن نهایی توافق احتمالی با ایران 

هرگز افشا نشده است.
این مقام‌ها اظهار داشتند، در 
حال حاضر مهم‌ترین اقدام، پاسخ اروپا 
به واکنش ایران است و افزودند که 
غیرممکن است اروپا در کوتاه‌مدت 

واکنش ایران را ارزیابی کند.
کشورهای اروپایی با رد برخی 
خبرها درباره افشای جزئیات توافق 
احتمالی احیای برجام، تاکید کردند که 
مقام‌های اروپایی و آمریکایی در حال 

بررسی واکنش ایران هستند.

طرح قانونگذاران آمریکایی 
برای دائمی کردن 

یک قانون تحریمی علیه ایران
گروهی از نماینده‌های کنگره 
آمریکا طرحی برای دائمی کردن یکی 
از قانون‌های تحریمی علیه ایران ارائه 

کرده‌اند.
»تیم اسکات«، »ماگی هاسان« 
و »بیل ‌هاگرتی«، نمایندگان مجلس 
سنای آمریکا طرحی موسوم به 
مستحکم کردن »قانون تحریم‌های 

ایران« )آیسا( ارائه کرده‌اند.
هدف این طرح، دائمی کردن 
»قانون تحریم‌های ایران« که به 
»قانون داماتو« هم شهرت دارد و به 
رئیس‌جمهور ایالات‌متحده اجازه اعمال 
تحریم‌های ثانویه علیه بخش انرژی 

ایران را می‌دهد.
قانون داماتو در سال ۱۹۹۶ به 
تصویب کنگره رسید. از آن زمان به 
بعد، مفاد این قانون به نحوی توسعه 
یافته‌اند تا دیگر صنایع ایران را هم 
شامل شوند. این قانون هر ده سال 

یک‌بار تمدید می‌شود.
تیم اسکات درباره این طرح گفته 
است: »تحریم‌های آمریکا یک بازدارنده 
ضروری ضد این رژیم خطرناک و 
بی‌ثبات است و به همین دلیل است که 
طرح من به‌دنبال آن است تا تحریم‌ها 

علیه ایران را دائمی کند.«
سناتور‌هاسان هم گفت: »ایران 
در  بی‌ثبات‌کننده‌ای  اقدامات  مکرراً 
خاورمیانه انجام داده است. این طرح 
دو حزبی اطمینان حاصل خواهد کرد 
که ما تحریم‌ها علیه ایران را ادامه 

خواهیم داد.«
تحریم‌های آمریکا یا به واسطه 
صدور یک مصوبه قانونی از سوی 
کنگره آمریکا وضع می‌شوند و یا 
به‌وسیله حکمی )دستور اجرایی( که 
رئیس‌جمهور صادر می‌کند. البته 
نوعی از همپوشانی هم بین این دو 
وجود دارد. جدا از دستورات اجرایی که 
رئیس‌جمهور به ابتکار خود صادر کرده 
است، یک‌سری دستورات اجرایی دیگر 
نیز صادر شده‌اند که مبتنی بر مصوبات 
کنگره هستند یا متعاقباً در مصوبات 

کنگره تأیید شده‌اند.
ایران هم به‌عنوان یکی از 
قدرت‌های منطقه غرب آسیا که با 
وقوع انقلاب اسلامی سد منافع آمریکا 
در این منطقه بوده همواره مورد هدف 
تحریم‌های این کشور قرار گرفته است.

در داخل کنگره آمریکا نقش 
گروه‌ها و لابی‌های داخلی برای تشدید 

قوانین تحریمی ضد ایران بسیار 
چشمگیر و گسترده است.

به‌عنوان‌مثال ارتباط نزدیک لابی 
آیپک با‌هاوارد بردمن، رئیس کمیسیون 
روابط خارجی مجلس نمایندگان 
نقش  آمریکا  کنگره  صدویازدهمین 
مهمی در جهت‌دهی و ارائه طرح اولیه 
قانون تحریم بنزین ایران ایفا کرد. طرح 
اولیه قانون جامع تحریم ایران نیز با 
ارتباط‌دهی و تأثیرگذاری هدفمند و 
منسجم لابی آیپک با رئیس کمیسیون 
امور بانکی مجلس »کریستوفر داد« از 

حزب دموکرات شکل گرفت.
کنگره صهیونیسم، سازمان جهانی 
یهودیان  فدراسیون  صهیونیست، 
آمریکای شمالی، کمیته امور عمومی و 
اسرائیل، کنفرانس رؤسای سازمان‌های 
مسیحیان صهیونیست،  یهودی، لابی 
کنگره مراقبت پنتاگون، کنفرانس 
امنیتی هرتزلیا، مؤسسه یهود در امور 
امنیت ملی از مهم‌ترین لابی‌های رژیم 
صهیونیستی هستند که با لابی‌گری 
خود در معماری فکری برخی 
قانونگذاران حامی تحریم جمهوری 

اسلامی ایران تأثیر دارند.
لابی ایپک در اکثر گزارش‌های 
پژوهشی خود برای تأثیرگذاری بر 
نمایندگان به برخی قوانین کنگره 
همچون قانون مقابله با تکثیر تسلیحات 
جمعی با قانون تحریم‌های ایران استناد 

می‌کنند.
رویکرد مراکز پژوهشی معتبر 
آمریکا به‌صورت مستقیم بر طرح‌های 
تحریمی قانونگذاران کنگره تأثیرگذار 
است. برای مثال مؤسسه واشنگتن در 
امور خاورمیانه نزدیک به‌عنوان یکی 
از مراکز پژوهشی معتبر آمریکا که به 
از  وابسته است، یکی  نومحافظه‌کاران 
روش‌های جنگ نرم برای تغییر رفتار 
هسته‌ای جمهوری اسامی ایران را 
معرفی  هوشمند  تحریم‌های  مدیریت 

کرده است.
یکی از آخرین قوانین تحریمی 
ایالات‌متحده آمریکا علیه ایران قانون 
کاتسا بود که در ابتدا به‌منظور تجمیع 
تمام قوانین تحریمی علیه ایران در 
کنگره آمریکا تصویب شده بود، اما 
پس از مدتی تحریم‌هایی نیز ضد کره 
شمالی و روسیه نیز در آن گنجانده شد.

در بسیاری از مصوبات کنگره 
آمریکا اختیار تعلیق تحریم‌ها برعهده 
رئیس‌جمهور این کشور قرار دارد، 
اما لغو همیشگی آن برعهده کنگره 

آمریکاست.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
آنچه را که کشورهای غربی فکر 
می‌کردند ما تا ۱۵ سال آینده به 
آن می‌رسیم توانستیم در کمتر از 
یک سال و چند ماه به آن دسترسی 

پیدا کنیم.
محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
سی‌وششمین اجلاس مدیران و رؤسای 
آموزش و پرورش سراسر کشور گفت: 
بنای هر چیزی در آموزش و پرورش 
گذاشته می‌شود؛ اساس علمی مثل علم 
شکافتن هسته هم از آموزش و پرورش 

شکل می‌گیرد و مطرح می‌شود.
 اسلامی با بیان اینکه جایگاه معلم و 
فرهنگیان در قلب جامعه بوده و خواهد 
بود؛ گفت: حاکمان و حکومت‌ها هم کاری 
با هدف تخریب جایگاه معلم نمی‌توانند 
انجام دهند. چیزی که ما در کشور بیش 
از هر زمان دیگری این روزها به آن احتیاج 
داریم؛ تثبیت این تفکر است که علم همان 
ثروت است؛ علم و مهارت‌آموزی در جامعه 
و خانواده شکل می‌گیرد و در زندگی بروز 
می‌یابد. وی با اشاره به لزوم خداحافظی با 
مدرک‌گرایی گفت: همه ما در همه نهادها 
و دستگاه باید به آموزش و پرورش کمک 
کنیم تا چرخه مهارت‌آموزی را تکمیل 
کند.‌ رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: 
در برنامه بیست‌ساله باید ۳۰ هزار نیروی 
متخصص را جذب کنیم؛ فناوری‌های 
پیچیده موجود در انرژی اتمی نیازمند 
تربیت افراد متخصص است. اسلامی با 
بیان اینکه چرخه دسترسی به سوخت 

هسته‌ای یک چرخه قدرت‌ساز است؛ 
گفت: اما کشورهای غربی بمب اتم را 
بهانه کرده‌اند. مخالفت آنها با آب سنگین 
به‌دلیل این است که تولید آب سنگین 
نشان‌دهنده قدرت علمی است. معاون 
رئیس‌جمهور گفت: کشورهای غربی با 
ورود ایران به فناوری‌های نوین و نوظهور 
به‌دلیل اینکه ما را در رأس هرم کشورهای 
قدرت‌ساز قرار می‌دهد؛ مخالف هستند. 
پیش از انقلاب هم مانع ورود ایران به 
کشورهای قدرت‌ساز بودند. همیشه از 
ایران خواستند ما جزو کشورهای خریدار 
سوخت هسته‌ای باشیم تا ایران یک 
اپراتور مسائل هسته‌ای بماند و تولید‌کننده 
سوخت هسته‌ای نباشیم تا قدرت در 

اختیار ایران نباشد. 
اسلامی با اشاره به اینکه آنان برجام 
را با هدف تخریب تمامی استعدادها 
و ظرفیت‌های ایران انجام دادند؛ 
گفت: کشورهای غربی خواستند همه 
ظرفیت‌های خود را نابود کنیم و همه 
دستاوردها را مانند سال ۲۰۱۵ از ما 
بگیرند؛ ما با چنین نظرات بی‌منطق و 
زورگویی مواجه هستیم. رئیس سازمان 
انرژی اتمی گفت: آنچه را که کشورهای 
غربی فکر می‌کردند ما تا ۱۵ سال آینده 
به آن می‌رسیم توانستیم در کمتر از یک 
سال و چند ماه به آن دسترسی پیدا 
کنیم. اسامی خاطرنشان کرد: تصمیم 
گرفتیم در تمام شهرهایی که فعالیت 
داریم مدارس انرژی هسته‌ای را از مقطع 
ابتدایی داشته باشیم و تمام حمایت‌های 

لازم را از این مدارس خواهیم داشت.

گفت و شنود

فک و فامیل!
گفت: »باراک راوید« خبرنگار معروف صهیونیست فاش کرد که 
موساد به‌طور منظم از شبکه سعودی »ایران اینترنشنال« برای جنگ 

اطلاعاتی خود علیه ایران استفاده می‌کند.
گفتم: مدیر شبکه ایران اینترنشنال، علی‌اصغر رمضان‌پور 
است که معاون فرهنگی وزارت ارشاد دولت اصلاحات بود و 
هم‌اکنون با برخی از روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات 

نیز روابط کاری بسیار نزدیکی دارد!
گفت:‌ پس بگو چرا وقتی مسائلی مثل برجام و برنامه موشکی و 
مقابله با داعش و رابطه با آمریکا و‌... پیش می‌آید، به طرف آمریکا و 

اسرائیل غش می‌کنند!   
گفتم: الاغ یارو مرده بود، عده‌ای برای دست ‌انداختنش رفتند 
به او تسلیت بگویند! یکی گفت؛ هرچه خاک اون حیوونه، عمر 
شما باشه! اون یکی گفت؛ آخرین غمت باشه! و‌... یارو تشکر 
کرد و با تعجب گفت؛ اصلًا فکرش را هم نمی‌کردم که این الاغ 

مرحوم ما، این‌همه فک و فامیل داشته باشه!
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